
GU/S S225
18/11/2020
553657-2020-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553657-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Montalto Uffugo: Servizi di assistenza sociale con alloggio
2020/S 225-553657

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Montalto Uffugo
Indirizzo postale: p.zza F. de Munno 1
Città: Montalto Uffugo
Codice NUTS: ITF61 Cosenza
Codice postale: 87046
Paese: Italia
Persona di contatto: dott. Pasquale Folino
E-mail: folino.montaltouffugo@certificatamail.it 
Tel.:  +39 0984929411
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.montaltouffugo.cs.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.montaltouffugo.cs.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
cuctrasparenza.traspare.com
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: Centrale unica di committenza trasparenza
Indirizzo postale: piazza San Carlo Borromeo
Città: Rende
Codice NUTS: ITF61 Cosenza
Codice postale: 87036
Paese: Italia
Persona di contatto: dott. Pasquale Folino
E-mail: cuc.rende@pec.it 
Tel.:  +39 0984828411
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.rende.cs.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.rende.cs.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
cuctrasparenza.traspare.com

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività

18/11/2020 S225
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:folino.montaltouffugo@certificatamail.it
http://www.comune.montaltouffugo.cs.it/
http://www.comune.montaltouffugo.cs.it/
https://cuctrasparenza.traspare.com
https://cuctrasparenza.traspare.com
mailto:cuc.rende@pec.it
https://www.comune.rende.cs.it/
https://www.comune.rende.cs.it/
https://cuctrasparenza.traspare.com
https://cuctrasparenza.traspare.com


GU/S S225
18/11/2020
553657-2020-IT

2 / 3

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Individuazione di un soggetto attuatore del progetto territoriale «Le note dell’accoglienza» aderente al sistema di 
protezione per titolari di protezione internazionale e minori stranieri (SIPROIMI)

II.1.2) Codice CPV principale
85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto l’individuazione del soggetto cui affidare la prosecuzione, per il biennio 2021-2022, 
dei servizi previsti dal progetto territoriale SIPROIMI «Le note dell‘accoglienza», finanziato al Comune di 
Montalto Uffugo, per l’accoglienza di 40 titolari di protezione internazionale — CIG: 8491838666 — CUP: 
H81D20000210001.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 206 524.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF61 Cosenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Montalto Uffugo.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto l’individuazione del soggetto (ente attuatore) a cui affidare, per il biennio 2021-2022, 
la prosecuzione dei servizi previsti dal progetto SIPROIMI (ex SPRAR) denominato «Le note dell’accoglienza» 
– categoria ORDINARI – di cui il Comune di Montalto Uffugo è ente titolare, a seguito dell’approvazione della 
domanda di prosecuzione ai sensi del DM 18.11.2019. I servizi oggetto dell’affidamento e che l’ente attuatore 
dovrà obbligatoriamente fornire sono i servizi di «accoglienza integrata» indicati all’art. 4 dell’allegato A – Linee 
guida per il funzionamento del sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e per minori stranieri 
non accompagnati (Siproimi) – al DM 18.11.2019, disciplinati nel capo VI) del citato allegato A:
a) accoglienza materiale;
b) mediazione linguistico-culturale;
c) orientamento e accesso ai servizi del territorio;
d) insegnamento della lingua italiana e inserimento scolastico per i minori;
e) formazione e riqualificazione professionale;
f) orientamento e accompagnamento all'inserimento lavorativo;
g) orientamento e accompagnamento all'inserimento abitativo;
h) orientamento e di accompagnamento all'inserimento sociale;
i) orientamento e accompagnamento legale;
j) tutela psico-socio-sanitaria.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

18/11/2020 S225
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S225
18/11/2020
553657-2020-IT

3 / 3

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 206 524.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/12/2020
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/12/2020
Ora locale: 09:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo della Calabria
Indirizzo postale: via A. De Gasperi 76/b
Città: Catanzaro
Codice postale: 88100
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/11/2020

18/11/2020 S225
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


